apoio técnico de nível superior, que demonstre a Anotação de Responsabilidade 
Técnica - ART, relativo à execução dos serviços que compõem as parcelas de maior 
relevância técnica e valor significativo da contratação. 

21.4 Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

21.5 Valor Global: R$ 115.840,16 (cento e quinze mil, oitocentos e quarenta reais e dezesseis 
centavos). 

21.5.1 Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital. 

21.6 Caso o Regime de Execução seja o de empreitada por preço global ou empreitada integral, 
será desclassificada a proposta ou lance vencedor nos quais se verifique que qualquer um

[...]

financeiro não superar os valores de referência discriminados nos projetos respectivos. 

21.7 O critério de julgamento da proposta é o menor preço global. 

21.8 As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital. 

22.  ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

22.1 O custo estimado da contratação é de R$ 115.840,16 (cento e quinze mil, oitocentos e 
quarenta reais e dezesseis centavos).  

23. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

23.1 A despesa será custeada à conta da Ação 2000 ND – 33 90 39 PTRES - 173417  

24. DOS ANEXOS 

24.1 Integram este Termo de Referência, para todos os fins e efeitos, os seguintes 
Anexos/Apêndices: